

# Pääkirjoitus



## Kohinanpoistajat ja tekoälynkatsastajat

Kuten tiedätte, tekoäly ja robotit tulevat ja muuttavat yhteiskuntaamme ja työtä, tietysti myös kirjastotyötä. Eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan raportin mukaan pian sydän tulostetaan 3D-printterillä, kyberhyönteiset vartioivat rakennuksia ja lämpökameralla mitataan, onko kumppani oikeasti rakastunut vai ei (Aittokoski 2018).

Näkyköhän kirjasto mitenkään, pohdin raportista kuultuani. Onko kirjastoammatti pyyhkiytynyt pois? Vaikka sanaa kirjasto ei raportissa mainita, pelkoni oli turha. Jo Helsingin Sanomien artikkeli raportista vihjasi, että tietoammattilaisille on suuri kysyntä myös tulevaisuudessa. Vai mitä sanotte näistä ammasteista?

*Manipulointietsivä: ”Kun kaikki uutiset tulevat sähköisinä, on yhä helpompi tulla huijatuksi yksilöllisesti. Manipulointietsivä selvittää, kuka on taustalla.”*

*Kohinanpoistaja: ”Informaatiovirrassa on niin paljon hälyä, että ihmiset hukkuvat siihen. Jonkun pitää poistaa informaatiosta iso osa, jotta jäljelle jää olennainen.”*

*Tekoälykatsastaja: ”Jos tekoäly tekee ihmiseen liittyviä päätöksiä, niin jonkun täytyy katsoa, että se tekee niitä järkiperaisella tavalla.” (Aittokoski 2018.)*

Lyhyellä aikavälillä on luvassa myös pienempiä muutoksia STKS:n piirissä. Jos pitelet painettua Signum-lehteä käsissäsi, näet tämän kannen ja taiton viimeistä kertaa uudessa lehdessä. Jos kaikki menee hyvin, syksyllä postiluukustasi kolahtaa tai lokeroosi solahtaa uudistunut 50-vuotias Signum.

Ennen joulua julkaistaan myös seuran uudet verkkosivut. Edellinen uudistus on tehty vuonna 2009 ja jo jonkin aikaa toiveissa on ollut modernimpi ja elävämpi ilme.

Hallituksen ja työryhmien edustajien tapaamisessa 20.4.2018 mietittiin mitä Signumin uudistukselta ja verkkosivuilta halutaan. Signumin visuaalisen ilmeen uudistajan, graafikko ja kuvataiteilija Petri Fillsin ansiokkaita vedoksia katsellessamme pohdimme, miten tuoda esiin kirjojen lisäksi digitalisaatio, ihmiset ja kohtaamiset, yhteisöllisyys.

Eikä tässä kaikki. Syksyllä on muutakin odotettavaa: STKS:n historioteos julkaistaan.

Odotettavissa siis tapahtumarikas tulevaisuus hyvässä seurassa. Aurinkoista kesää!

-Johanna Lahikainen

**Lähteet:**

Aittokoski, Heikki (2018): Tulevaisuudessa näet lämpökameralla, onko kumppanisi rakastunut – Tuore raportti hahmottaa teknologian huimaa kehitystä, joka muuttaa myös ihmisenä olemista. Helsingin Sanomat 18.4.2018. <https://www.hs.fi/tiede/art-2000005645848.html?share=360f977e568117eb10dd882d45789637> Luettu 3.5.2018

Linturi, Risto ja Kuusi, Osmo (2018): Suomen sata uutta mahdollisuutta 2018–2037. Yhteiskunnan toimintamallit uudistava radikaali teknologia. Eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan julkaisu 1/2018. [https://www.eduskunta.fi/FI/tietoaeduskunnasta/julkaisut/Documents/tuvj\\_1+2018.pdf](https://www.eduskunta.fi/FI/tietoaeduskunnasta/julkaisut/Documents/tuvj_1+2018.pdf) Luettu 3.5.2018